
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сурская средняя школа № 2»  

Пинежского муниципального района Архангельской области 

(МБОУ «Сурская СШ № 2») 

 

ПРИКАЗ 

 

 26.09.2023 № 83/3 

  

 

О наставничестве 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, Положением о 

наставничестве МБОУ «Сурская СШ № 2», с целью оказания методической помощи, 

содействия адаптации и успешности учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023/2024 учебный год: 

 Советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Мурину Яну Васильевну наставником учащейся 10 класса Комаровой 

Анастасии.  

 

2. Наставнику Муриной Яне Васильевне: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.10.2023; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

3. Наставляемому Комаровой Анастасии: 

 изучать и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника; 

 применять задания и рекомендации в практической деятельности. 

4. Секретарю Порохиной Елене Николаевне ознакомить с настоящим приказом 

указанных в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Веселову Эльвиру Николаевну и заместителя директора по УВР Лазареву Нину 

Николаевну. 

Директор                                                                                           Н.В.Калитина  

 



 

 


		2023-11-24T18:53:48+0300
	Калитина Надежда Вячеславовна




